

WYDZIAŁ DUSZPASTERSKI KURII DIECEZJALNEJ W OPOLU

ul. Książąt Opolskich 19, 45-005 Opole;

tel. 77 4432130 (sekretariat) 77 4432131 (dyrektor);

mail: wd@diecezja.opole.pl

KOMUNIKAT WYDZIAŁU DUSZPASTERSKIEGO KURII DIECEZJALNEJ W OPOLU

Biskup Opolski Andrzej Czaja, w trosce o udział wiernych świeckich w zbawczym posłannictwie Kościoła, ogłasza wybory do Parafialnych Rad Duszpasterskich we wszystkich parafiach diecezji opolskiej.

Wydział Duszpasterski Kurii Diecezjalnej w Opolu informuje, iż sposób przeprowadzenia wyborów reguluje *Statut Parafialnej Rady Duszpasterskiej w Diecezji Opolskiej*. Termin zgłoszenia kandydatów do PRD, czyli I etap wyborów, wyznaczono na niedzielę 15 listopada 2015 r., a II etap wyborów na I Niedzielę Adwentu, tj. 29 listopada 2015 r. Nad całością przebiegu wyborów czuwać będzie Komisja Wyborcza, składająca się z członków dotychczasowej rady. Jej pracami pokieruje ksiądz proboszcz (lub inny wyznaczony przez niego kapłan).

Drogich Wiernych gorąco zachęcamy do wskazania spośród siebie osób cieszących się we wspólnocie parafialnej dobrą opinią i zaangażowanych dla jej dobra, aby w strukturach Parafialnej Rady Duszpasterskiej, przez roztropne opinie i sugestie ukierunkowane na dobro duchowe wspólnoty, wspierały proboszcza w czynieniu parafii żywą częścią Chrystusowego Kościoła. Tych zaś, którzy zostaną wskazani, prosimy, by w duchu odpowiedzialności za Kościół przyjęli wybór i gorliwie podjęli zadania określone przez Statut. Przypominamy, iż dokument ten przewiduje dla radnego dwie lub (w uzasadnionych przypadkach) trzy kolejne kadencje. Jeśli jednak proboszcz uzna szczególną potrzebę wydłużenia kadencji poszczególnych radnych, może wnioskować o zgodę na powołanie radnego z urzędu lub umieszczenie go na liście wyborczej na kolejną kadencję.

Wszelkie szczegółowe instrukcje dotyczące przeprowadzenia wyborów zostaną przekazane komisjom wyborczym. Po zakończeniu drugiego etapu wyborów, w jedną z niedziel Adwentu, radni zostaną przedstawieni wspólnocie parafialnej i wyrażą wobec niej gotowość wspomagania proboszcza w działalności pasterskiej na chwałę Bożą i dla dobra Kościoła.

Wszystkim wiernym życzymy, aby swym udziałem w wyborach aktywnie włączali się w budowanie autentycznej, kościelnej jedności we własnych parafiach.



Bp Paweł Stobrawa
Wikariusz Generalny